
UCHWAŁA NR XLIX/487/18
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE

z dnia 26 lipca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 
Gminy Gryfino

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 487; z 2015 r. poz. 1893; z 2017 r. poz. 2439, poz. 2245; z 2018 r. poz. 310) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Gryfino następujące liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży:

1) 100 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 proc. alkoholu oraz na piwo

2) 90 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 proc. do 18 proc.  
alkoholu (z wyjątkiem piwa)

3) 80 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18 proc.  alkoholu.

§ 2. Ustala się na terenie Gminy Gryfino następujące liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży:

1) 50 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5 proc. alkoholu oraz na piwo

2) 30 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 proc.  do 18 proc.  
alkoholu (z wyjątkiem piwa)

3) 40 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18 proc.  alkoholu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino.

§ 4. Tracą moc uchwały Nr XL/309/93 Rady Miasta i Gminy w Gryfinie z dnia 30 września 1993 r. 
w sprawie ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 proc. 
Alkoholu /z wyjątkiem piwa/ przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz Nr 
XXXIV/441/01 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 23 sierpnia 2001 r. w sprawie ustalenia liczby punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowych 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

PRZEWODNICZĄCA RADY

Elżbieta Kasprzyk

Id: 51FD3941-8650-4169-8B0F-4F1C73270205. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/487/18

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 26 lipca 2018 r.

Kategoria zezwolenia "DETAL" - Sklepy "GASTRONOMIA"

limit

wydane 
zezwolenia - 
stan na dzień 
12.04.2018r. 

planowana 
ilość 

zezwoleń

limi
t

wydane 
zezwolenia - 
stan na dzień 
12.04.2018r. 

planowana 
ilość 

zezwoleń

do 4,5% zawartości alkoholu 
oraz na piwo brak 76 100 bra

k 32 50

powyżej 4,5% do 18% 
zawartości alkoholu (z 
wyjątkiem piwa)

100 71 90 50 12 30

powyżej 18% zawartości 
alkoholu 100 67 80 50 20 40

Łączna liczba zezwoleń 214 270 64 120

Id: 51FD3941-8650-4169-8B0F-4F1C73270205. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie ustawa nowelizująca ustawę o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nakłada na rady gmin obowiązek uchwalenia uchwał,
dotyczących maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych
do spożycia w miejscu sprzedaży, jak i do spożycia poza miejscem sprzedaży. Do tej pory
limitowana była liczba punktów sprzedaży, po zmianie limitowana ma być liczba zezwoleń na
sprzedaż napojów alkoholowych. Ponadto ustawodawca nałożył na radę gminy obowiązek
ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż alkoholu do 4,5% jego zawartości oraz na
piwo, co nie było uregulowane we wcześniejszych przepisach.
Na terenie Gminy Gryfino na mocy uchwał Nr XL/309/93 Rady Miasta i Gminy w Gryfinie z dnia 30
września 1993 r. oraz Nr XXXIV/441/01 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 23 sierpnia 2001 r.
ustalone było 100 punktów sprzedaży napojów alkoholowych z wyjątkiem piwa oraz napojów o
zawartości do 4,5% do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz 50 punktów sprzedaży do
spożycia w miejscu sprzedaży.
Pomimo ustalonego limitu, liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych w poszczególnych
kategoriach, nie były one nigdy w całości wykorzystane.
W przedłożonym projekcie uchwały proponuje się następujące liczby zezwoleń na poszczególne
rodzaje napojów alkoholowych:
- w przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży, dotychczasowy limit dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych
określony był na poziomie 100 punktów. W nowym projekcie uchwał proponujemy liczbę 100
zezwoleń do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, 90 zezwoleń powyżej 4,5% do 18%
zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) i 80 zezwoleń powyżej 18% zawartości alkoholu.
- w przypadku zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia
w miejscu sprzedaży, dotychczasowy limit dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych
wynosił 50 punktów. W nowym projekcie uchwały proponujemy liczbę: 50 zezwoleń na sprzedaż
do 4,5% oraz na piwo, 30 zezwoleń powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa)
i 40 zezwoleń powyżej 18% zawartości alkoholu.

Z uwagi na fakt, że uchwały wydane na podstawie poprzedniego stanu prawnego zachowują
moc do dnia wejścia w życie nowych uchwał, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od
dnia wejścia w życie ustawy zmieniającej tj. do dnia 9 września 2018 r. zasadnym jest podjęcie
niniejszej uchwały.

Sporządziła:
Edyta Sztylke

Id: 51FD3941-8650-4169-8B0F-4F1C73270205. Podpisany Strona 1




